
                                   
 

Číslo Smlouvy Objednatele: 000180 00 19 

Číslo dodatku Objednatele: 000180 03 19 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: 19/013/129-19080096 

 

 

DODATEK Č. 3 

SMLOUVY O DÍLO  
 

uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo uzavřené 

dne 3.5.2019 mezi níže popsanými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“), dle ustanovení § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a 

to na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), v souladu 

s rozhodnutím objednatele o zadání veřejné zakázky ze dne 29.1.2019 s názvem „Modernizace 

vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 
 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupen:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    a Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:      DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Zhotovitel: 

Sdružení „ČD – Telematika – Metrostav – Metro VZT“  

se sídlem:   Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 

 

Vedoucí účastník sdružení: ČD – Telematika a.s.  

se sídlem:    Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 

zastoupen:    Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva, a 

Mgr. Tomášem Businským, členem představenstva 

IČO:    61459445 

DIČ:    CZ61459445, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   115-9517730277/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8938 

 

a 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 2 z 10 

Účastník sdružení:  Metrostav a.s. 

se sídlem:    Praha 8 – Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 

zastoupen:  Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a  

 Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva 

IČO:    00014915 

DIČ:    CZ00014915, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   115-9517730277/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

 

(dále jen souhrnně „Zhotovitel“) 
 

Smluvní strany dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“ uzavírají 
tento Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. Objednatele 000180 00 19 uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 3.5.2019 (dále jen „Smlouva“). 

 

 

 

2. Předmět Dodatku 

 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je dohoda smluvních stran o částečném rozšíření předmětu Díla a 
současně o částečném zúžení předmětu Díla, přičemž v souvislosti s tím se smluvní strany dále 
dohodly na úpravě ceny Díla. Předmětem tohoto Dodatku je současně dohoda smluvních stran 

o prodloužení termínu pro zhotovení díla pro Funkční celky Staroměstská a Smíchovské 
nádraží. 

2.2 Kde se v tomto Dodatku používá pojem „Dílo“ nebo „Výkaz výměr“, mají tyto pojmy význam, 
v jakém jsou používány ve Smlouvě. 

 

 

3. Změny Smlouvy 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Staroměstská v 

rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se rozšiřuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 

- Změna specifikace VZT jednotek (nová legislativa – ECODESIGN 2018 vč. nové regulace EC 

motorů) 
- Nová požární klapka v ÚPN mezi kolejištěm a chodbou (místnost č. 110) - pos. 23.123. 

- Navýšení rozsahu protipožární izolace z důvodu umístění PK mimo požární předěl a nutnost 
doizolování potrubí PI-90 minut 

- Změna zařízení 2.4 pro větrání služebních místností z přírodní větrací jednotky na GEKO 

- Změna trasy potrubí zař. Č. 5, 23, 24.2, 24.4, 21 a 22 

- Posunutí požární klapka pos. 27.11 ve výklenku chodby č. 222 

- Záměna klimatizačních jednotek Samsung za Toshiba, změna typu v reléových místnostech 

- Dodatečná demontáž a montáž stávajících přípojek pro DF filtry včetně uskladnění 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 3 z 10 

- Dodatečné stavební úpravy ve strojovnách VZT a dalších místnostech – změna rozsahu 

prací na povrchových úpravách stěn a podlah a rozsahu bouracích prací v místnostech č. 
 101A, 102, 111, 122, 202, 203, 206, 303, 313 a 412 

- Vybourání prostupů do betonového podhledu, úprava podhledu do původního stavu a 
revizní poklop v místnostech č. 408 a 410 

- Výměna podhledu za kazetový minerální v m.č. 235 

- Dodatečné jádrové vrty ve stropních konstrukcích – průměr cca 75-130 mm 

- Repase a výměna perforovaného podhledu (tahokov) ve spojovací chodbě mezi perony 

- obklad zadní části hydrantu č. 1 v míst. č. 111 požárním systémem Promat 
- Úprava požárních dveří – příprava pro instalaci ABLOY (Změna Protokolu TŘ DPP)  
- Změna v profesi EPS (Elektronický požární systém) - přemístění čidel v míst. č. 102, 111 a 

412, dodávka a montáž nové skříně RSE-2 vč. přepojení stávající kabeláže a odzkoušení 
- Dodatečné zkoušky vazeb EPS a požárních klapek 

- Dodatečná svítidla umělého a nouzového osvětlení dle detailního Soupisu prací uvedených 
v Příloze 2 tohoto Dodatku 

- Dodatečné práce na tlakovém těsnění stanice 

 

(dále jen „vícepráce“, podrobněji specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

 

Závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Staroměstská v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se 

zužuje o tyto položky méněprací: 

- Přesun ovládání VZT jednotek z ASDŘ-T do VZT  

- Všechny požární stěnové uzávěry PSUM, které už se v současnosti nedodávají, byly 

nahrazeny uzávěry FDML 

- Ponechání (nerealizování výměny) stávajícího VZT potrubí izolované Promatem v místnosti 
č. 212 (UN) 

- Záměna typu požárních klapek FKTM, které se již nevyrábí, za FDMB 

- Drobné úpravy rozměrů výustků, mřížek, stěnových uzávěrů, klapek a regulátorů, 
dodatečné opláštění VZT potrubí dodávka + montáž dle detailního Soupisu prací 
uvedených v Příloze 2 tohoto Dodatku 

- Snížení rozsahu prací v profesi vzduchotechnika dle detailního Soupisu prací uvedených 
v Příloze 2 tohoto Dodatku 

- Zrušení výměny kazetového podhledu a repase stávajícího v místnosti č. 409 

- Optimalizace řídících systémů skříní 14AB1 a AB2 vč. polní instrumentace, zkrácení 
kabeláže, ... dle detailního Soupisu prací uvedených v Příloze 2 tohoto Dodatku 

- Optimalizace rozsahu prací v profesi elektro – silnoproud vč. změn u rozvaděčů RM 53, RM 

53.1, změny délek kabelů dle detailního Soupisu prací uvedených v Příloze 2 tohoto 
Dodatku  

- Snížení délky potrubí odvodu kondenzátu v profesi ZTI (Zdravotechnické instalace) 

 

 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 4 z 10 

(dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku).  

 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Smíchovské 
nádraží v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se rozšiřuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 

- Změna specifikace VZT jednotek (nová legislativa – ECODESIGN 2018 vč. nové regulace EC 
motorů) 

- Záměna klimatizačních jednotek Samsung za Toshiba, změna typu v reléových místnostech 

- Navýšení rozsahu protipožární izolace z důvodu umístění PK mimo požární předěl a nutnost 
doizolování potrubí PI-90 minut 

- Drobné úpravy rozměrů výustků, mřížek, stěnových uzávěrů, klapek a regulátorů, 
dodatečné opláštění VZT potrubí dodávka + montáž dle detailního Soupisu prací 
uvedených v Příloze 2 tohoto Dodatku 

- Doplnění regulačních prvků vzduchotechniky do rozsahu prací 
- Dodatečné potrubí vč. izolace u zař. Č. 38.1, zař. Č. 2 (v míst. Č. 332), zař. Č. 24 a 41 

- Změna typu vzduchotechnické jednotky u zař. Č. 3 a změna velikosti přívodního ventilátoru 

u zař. Č. 41 

- Dodatečná demontáž a likvidace 4ks starých chladících jednotek CALEX 

- Změna umístění jednotky GEKO - zař. č. 35 -  v garážích (místnosti č. 428) 
- Dodatečně provedený odtah od svářečského stolu v míst. č. 424 (zař. č. 40.15) 

- Změna šoupěte v zař. Č. 28 z repase na dodávku a montáž nového 

- Dodatečné stavební úpravy ve strojovnách VZT a dalších místnostech – změna rozsahu 

prací na povrchových úpravách stěn a podlah a rozsahu bouracích prací v místnostech č. 
243, 317, 317A, 38, 393, 414, 335,  

- Stavební úpravy místnosti č. 345 (ošetřovna)- Demontáž a montáž nového kazetového 
minerálního podhledu 

- Dodatečné jádrové vrty ve stropních konstrukcích – průměr cca 75-130 mm 

- Změna výměr protipožárního utěsnění prostupů 

- Dodatečná demontáž a zpětná montáž nových kazet (za poškozené) v místnostech č. 334, 
338, 340, 342, 343 a 344 vč. Přesunu čidel EPS 

- Úprava požárních dveří – příprava pro instalaci ABLOY (Změna Protokolu TŘ DPP)  
- Změny v ASDŘ-T – Změny řídícího systému vč. Servopohonů, polní instrumentace, kabeláže 

a SW 

- Změna v profesi EPS (Elektronický požární systém) - přemístění čidel v míst. č. 335 a 338 

- Dodatečné zkoušky vazeb EPS a požárních klapek 

- Změny délky a průměrů potrubí odvodu kondenzátu v profesi ZTI (Zdravotechnické 
instalace) 

- Dodatečná svítidla umělého a nouzového osvětlení dle detailního Soupisu prací uvedených 
v Příloze 2 tohoto Dodatku, doplnění osvětlení v míst. Č. 317, 317A a 318A 

- Dodatečné práce na tlakovém těsnění stanice 

 

 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 5 z 10 

- Dodatečná konstrukce pro protipožární obložení kabelů ve VZT šachtě (dle Protokolu č. 
17/2017 - TŘ DP hl. m. Prahy ze dne 15.5.2017) 

 

(dále jen „vícepráce“, podrobněji specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

 

Závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Smíchovské nádraží v rozsahu dle čl. 3 
Smlouvy se zužuje o tyto položky méněprací: 

- Všechny požární stěnové uzávěry PSUM, které už se v současnosti nedodávají, byly 
nahrazeny uzávěry FDML 

- Přesun ovládání VZT jednotek z ASDŘ-T do VZT  

- Záměna typu požárních klapek FKTM, které se již nevyrábí, za FDMB 

- Snížení rozsahu prací v profesi vzduchotechnika, které již byly provedeny v předchozích 
investičních akcích Objednatele (dle detailního Soupisu prací uvedených v Příloze 2 tohoto 
Dodatku) 

- Zrušení stavebních úprav v místnostech č. 301, 302 a 349 

- Optimalizace rozsahu prací v profesi elektro – silnoproud vč. zrušení 1ks deblokační skříňky 
a změny délek kabelů dle detailního Soupisu prací uvedených v Příloze 2 tohoto Dodatku  

 

(dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku).  

 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Můstek A v 

rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se rozšiřuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 

- Změna specifikace VZT jednotek (nová legislativa – ECODESIGN 2018 vč. nové regulace EC 

motorů) 
- Přesun ovládání VZT jednotek z ASDŘ-T do VZT 

- Navýšení rozsahu protipožární izolace z důvodu umístění PK mimo požární předěl a nutnost 
doizolování potrubí PI-90 minut 

- Dodatečná hluková izolace v dílně eskalátorů 

- Dodatečné stavební úpravy ve strojovnách VZT a dalších místnostech – změna rozsahu 

prací na povrchových úpravách stěn a podlah a rozsahu bouracích prací v místnostech č. 
 106, 124, 125, 229, 302, 303, 304, 306, 373, 374 a 479 

- Dodatečný kyselinovzdorný obklad v akumulátorovně 

- Dodatečné úpravy v míst. č. 400 - demontáž a montáž nových minerálních podhledů, 
oprava omítek a maleb. 

- Úprava požárních dveří – příprava pro instalaci ABLOY (Změna Protokolu TŘ DPP)  
- Změna množství a průměrů jádrových vrtů z průměru 75-130 mm na 200 mm 

- Dodatečný rozsah prací v profesi ASDŘ-T vč. dodatečných délek kabelových tras a změny 
délek kabelů dle detailního Soupisu prací uvedených v Příloze 2 tohoto Dodatku 

- Změna rozsahu demontážních prací, zejména kabelů a změny zařízení v profesi ASDŘ-T dle 

detailního Soupisu prací uvedených v Příloze 2 tohoto Dodatku 

- Dodatečné úpravy stávajících rozvodů vytápění 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 6 z 10 

- Dodatečné 2ks odvodu kondenzátu – čerpdlo+potrubí+sifon v profesi ZTI (Zdravotechnické 
instalace) 

- Změna koncepce EPS (Elektronický požární systém) - výměna skříní RSE a jejich zdrojů, 
jejich předělání z 12V na 24V. 

- Dodatečné zkoušky vazeb EPS a požárních klapek 

- Dodatečná svítidla nouzového osvětlení dle detailního Soupisu prací uvedených v Příloze 2 
tohoto Dodatku 

- Dodatečné práce na tlakovém těsnění stanice 

 

(dále jen „vícepráce“, podrobněji specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

 

Závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Můstek A v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se zužuje 
o tyto položky méněprací: 

- Všechny požární stěnové uzávěry PSUM, které už se v současnosti nedodávají, byly 
nahrazeny uzávěry FDML 

- Záměna klimatizačních jednotek Samsung za Toshiba 

- Snížení rozsahu prací v profesi vzduchotechnika, které již byly provedeny v předchozích 
investičních akcích DPP (dle detailního Soupisu prací uvedených v Příloze 2 tohoto 
Dodatku) 

- Záměna typu požárních klapek FKTM, které se již nevyrábí, za FDMB 

- Zrušení stavebních úprav v místnosti č. 469 

- Optimalizace rozsahu prací v profesi elektro – silnoproud vč. zrušení instalace napájecích 
kabelů 4J*185mm2 (provedeno v jiné investiční akci Objednatele) dle detailního Soupisu 
prací uvedených v Příloze 2 tohoto Dodatku  

 

(dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku).  

 

 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Hlavní nádraží v 

rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se rozšiřuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 

- Dodatečná zařízení pro chlazení míst. č 221, 263 a 264 

- Navýšení rozsahu protipožární izolace z důvodu umístění PK mimo požární předěl a nutnost 
doizolování potrubí PI-90 minut 

- Záměna typu požárních klapek FKTM, které se již nevyrábí, za FDMB 

- Změna koncepce větrání eskalátorů – míst. č 209, 230, 266 a 279. - byly doplněny odtahy 

od jednotlivých zařízení 
- Změna typu venkovní klimatizační jednotky 

- Úprava požárních dveří – příprava pro instalaci ABLOY (Změna Protokolu TŘ DPP)  
- Dodatečné jádrové vrty prům. 200 a 400 mm 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 7 z 10 

- Dodatečné demontáže podhledů (vápeno-cementové, SDK a lamelové podhledy) včetně 
přemístění čidel EPS v mč 216, 219-223, 267, 268, 232 (v souvislosti s demontáží podhledů) 

- Změny rozsahu prací v profesi elektro – silnoproud vč. dozbrojení rozvaděče RM 52 a 

příslušné úpravy kabeláže dle Soupisu prací uvedených v Příloze č. 2 tohoto Dodatku  

- Změna v profesi EPS (Elektronický požární systém) - přemístění rozvaděče RSE-1 do míst. Č. 
214 

- Dodatečné zkoušky vazeb EPS a požárních klapek 

- Dodatečná svítidla umělého osvětlení do nově instalovaných podhledů dle detailního 
Soupisu prací uvedených v Příloze č. 2 tohoto Dodatku 

 

(dále jen „vícepráce“, podrobněji specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

 

Závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Hlavní nádraží v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se 

zužuje o tyto položky méněprací: 

- Změna specifikace VZT jednotek (nová legislativa – ECODESIGN 2018 vč. nové regulace EC 
motorů) 

- Všechny požární stěnové uzávěry PSUM, které už se v současnosti nedodávají, byly 
nahrazeny uzávěry FDML 

- Drobné úpravy rozměrů výustků, mřížek, stěnových uzávěrů, klapek a regulátorů, 
dodatečné opláštění VZT potrubí dodávka + montáž dle detailního Soupisu prací 
uvedených v Příloze 2 tohoto Dodatku 

- Změna výměr nových kazetových podhledů dle detailního Soupisu prací uvedených 
v Příloze č. 2 tohoto Dodatku 

- Optimalizace délek kabelů, kabelových tras a počtů snímačů v profesi ASDŘ-T dle 

detailního Soupisu prací uvedených v Příloze č. 2 tohoto Dodatku 

- Snížení rozsahu instalace zemnícího pásku v profesi elektro – silnoproud 

 

(dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku).  

 

3.5 Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na změny uvedené v odstavcích 3.1, 3.2, 3.3 a 3.4 

tohoto Dodatku a v souladu s čl. 8.9, 8.10 a 8.11 Smlouvy, na změně ceny Díla za Funkční celky 

Staroměstská, Smíchovské nádraží, Můstek A a Hlavní nádraží dle Oceněného Výkazu výměr, 
který je uveden v Příloze č. 2 tohoto Dodatku. Úhrnná cena víceprací a méněprací pro Funkční 
celky Staroměstská, Smíchovské nádraží, Můstek A a Hlavní nádraží je uvedena ve Změnovém 
Listu, který je součástí Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.  

3.6 Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 2 Smlouvy se mění, a to tak, že se oceněné Soupisy 

prací včetně Celkových rekapitulací nákladů pro Funkční celky Staroměstská, Smíchovské 
nádraží, Můstek A a Hlavní nádraží ruší a nahrazují oceněnými Soupisy prací včetně Celkových 
rekapitulací nákladů, které jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto Dodatku.  

 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 8 z 10 

3.7 Smluvní strany se na základě čl. 4.8 c) Smlouvy dohodly na změně termínu předání 
dokončeného Funkčního celku Staroměstská na 25.6.2021 (tj. posunutí termínu o 42 dnů) a 

Funkčního celku Smíchovské nádraží na 28.6.2021 (tj. posunutí termínu o 31 dnů) z důvodů 
změn při provádění Díla (skryté překážky). 

 

 

4. Cena víceprací a méněprací 
 

 

4.1 Cena víceprací a méněprací činí (v Kč bez DPH): 
 

Funkční celek Staroměstská  +    956 164,50 

Funkční celek Smíchovské nádraží +    3 182 174,57 

Funkční celek Můstek A   +    1 806 304,50 

Funkční celek Hlavní nádraží  +    647 712,96 

 

CELKEM     +    6 592 356,53 

 

 

 

5. Platební podmínky 

 

 

5.1 Bod 9.8 smlouvy se nahrazuje novým zněním: 

 

 Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
 osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové 
 schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

 

 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
 schránky musí být splněny také následující podmínky:  

 

 Faktura musí být ve formátu .pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 

však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 

dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 9 z 10 

 Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu 

příjemce.  

 Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

 

5.2 Bod 9.9. smlouvy se nahrazuje novým zněním:   

 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 
písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 

 

5.3. Bod 9.11. smlouvy se nahrazuje novým zněním:  
 

 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
 z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
 Příslušná výše DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě nebudou 

 zálohy, pokud by na ně měl Zhotovitel jinak nárok, ze strany Objednatele hrazeny. 

 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 
 

 

 

6.1     Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.  

6.2 Smluvní strany shodně konstatují, že měly záměr upravit rozsah díla a současně prodloužit 
termín předání dokončených funkčních celků dle tohoto Dodatku ještě před uplynutím 
původních termínů. Tímto Dodatkem dochází ke zhojení uvedeného, kdy strany shodně 
konstatují, že se obsahem tohoto Dodatku řídí ještě před nabytím jeho účinnosti. Pro 

odstranění pochybností tak Zhotovitel není v prodlení s dokončením realizace Díla. 

6.3     Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6.4 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v registru smluv uveřejní 
Objednatel. 

6.5 Tento Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Zhotovitel a jeden 

Objednatel.  

6.6     Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnové Listy ZL-ST-01, ZL-SN-01, ZL-MSA-01 a ZL-HN-01 

Příloha č. 2 – Změny Oceněného Výkazu výměr 

 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 10 z 10 

6.7    Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

 

 

7. Podpisy smluvních stran Dodatku č. 3   

 

 

          

  

V Praze dne: 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne:  

 

Za Zhotovitele: ČD – Telematika a.s. 

 

 

 

................................................. 

 Ing. Petr Witowski 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost  
předseda představenstva 

 

 

 

 

............................................... 

Ing. Ladislav Urbánek 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

     místopředseda představenstva 

 

 

 

........................................... 

Mgr. Michal Krapinec 

 

ČD – Telematika a.s. 

předseda představenstva 

 

 

 

 

........................................... 

Mgr. Tomáš Businský 

ČD – Telematika a.s. 

člen představenstva 

 

 

V Praze dne:  

 

Za Zhotovitele: Metrostav a.s. 

 

 

 

........................................... 

Ing. František Kočí 
Metrostav a.s. 

předseda představenstva 

 

 

 

........................................... 

Ing. Jaroslav Heran, MBA 

Metrostav a.s. 

člen představenstva 


